CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentáis, após ouvida a Douta Casa, 'ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto às Secretarias competentes, para que seja

realizado estudo para a alocação de mais médicos na Unidade de Pronto

Atendimento - UPA Dr. Paulo Koide.

JUSTIFICATIVA

A crescente demanda da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Dr. Paulo

Koide vem sendo relatada por munícipes que chegam a aguardar por horas para

atendimentos de urgência e emergência.

O conceito de pronto atendimento é justamente o de atender à demanda

rapidamente; destinando o munícipe se necessário, para outras unidades de média

e alta complexidade. Uma vez sendo o atendimento demorado, estamos colocando

em risco a vida de pessoas, bem como causando-lhes sofrimento físico.

Assim, sugiro que seja realizado estudo para a alocação de mais médicos na

Unidade de Pronto Atendimento - UPA Dr., Paulo Koide, visando tornar mais eficiente

e eficaz o atendimento prestado na unidade de saúde em questão.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da Matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de maio de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 961/2018
08/05/2018 - 14:24

PROT-CMI 961/2018
08/05/2018 - 14:24
IND 610/2018